trahit et inclinat rñem magis pot
 ad carnis delectaciones ex qñs homo
 redditur immundus. s. pñm actualis
 et ita loquitur hic expresse beato grego.
 et c. 27o. more. in si. d. homo ei vir
 ruptibili carne uiuens hñt temptacione
 immundicias impressas in semetipso qz
 inuicem eas ab origine trahit. **I**ta dñs
 ppter delectacionem carnis concupio eius
 immundicia e. hic q immunda quedam
 pititur in mente. qñs ex rone iu
 dicio relucetur q conceptus de immundicia
 dum ad mundiciam tendit hoc cona
 tur vincere quod e **E**t qz sicut ui
 demus cum naturalibus q cum de no
 calido fit calidum. opz qz fiat per
 aliud q sit uirtualiter aut per se ca
 lidum. aut saltem actu calidum. itam
 spualibus qñs ab immundicia pñi fit
 aliqs mundus oz quod mundetur per
 illum qui per se e mundus et iste
 est deus qui essentia sua est in fine
 et aplemento. tota pfectionis et
 mundicie. ideo bene subdit. in si tu q
solus es. unde lucas. 4o. nemo pot di
 mittere pñm nisi solus deus et istud
 est uerū simpli. et patet de peccato
 originali. n. ei qñs a deo mundetur uel
 p bñp. fluminis uel sanguinis. a pño
 originali mundari non pot. qz solu
 fit a solo deo **E**tiam qz ad pñm
 actuale se posset homo mundu suare
 p uirtutes morales qñs homo felicit
 uiuit in mundo. ut dñs. 8o. p. meri
 torie tñ opera non pot ad mercedem
 grām et glām sine grā et caritate
 que a solo deo datur **U**nde grego. ubi
 dñs. **Q**ui qz ad mundicie locū puenit
 concupiois sue uiam respiciat p
 quam uenit ac deinde colligat qz
 ex uirtute sua mundicia uiuendi
 non hñt au de mundicia factum e mi
 cum sustinendi et ideo hoc fit a solo
 deo qui solus e mundus sicut adu
 dit gregorius. d. sic xps in mundu
 uenit ex maria uirgine ut nichil
 haberet de immunda conceptione n
 enim ex uiro et femina. s. ex spu
 sancto et maria uirgine pcedit p
 sit. solus ergo in carne sua uere mu
 dus existit qui delectacione carnis

inquinari non potuit quia nec per carnalem delectationem hinc uenit
 Et tunc excusationis sue causam
 presentatur. d. breues dies hominis
 sunt etc. et primo ostendit hominis fragilitatem. 2. interpretatur dei benignitatem. ubi. Recede et c. **Quia** igitur
 primo ostendit hominem orabere in iustitiam iudicium a natiuitate. h. ostendit hominem a natiuitate hie duracionis inconstanciam. uel non permanenciam. ideo dicit. breues dies hominis sunt. 3. et expositum ut patet ad spiritum. quia dies hominis septuaginta anni. si autem in potentia tibi et c. ut dicitur in psalmo. numerus mensium eius apud te te est. quia etc. 9. dicitur. nescit homo finem suum. ideo a deo solo qui omnia intuetur est satus **Constituisti terminos eius qui preteriri non poterunt.** Est sciendum quod apte acceptationis fetus est quedam proportio. inter calidum naturale et humidum radicale. et secundum armoniam bene uel male dispositam in complexiono et inter humores ex quibus homo componitur est certa proportio et certus numerus a natura ordinatus. usque ad quem terminum homo uiuere habet et non ultra quia tunc deficientibus causis quibus hominis uita consuatur necesse est et ipsum deficere licet homo possit multis uitam breuare tamen ultimum terminum a natura positum non potest eam elongare et quia natura est iuxta in dei operibus. ideo ad deum tantum quod ad agens principale attribuit istud. Constituisti terminos eius qui preteriri non poterunt. Ex isto audi dicitur quod ex quo est tam fragilis condicio mens et tam breuis duracionis uult quod si deus uult non rigore quod eum in iudicio procedere. non poterit homo mundum inueniri. nam ut dictum est repletur hic multis miserijs et melius est homini dum sic est in statu bono mori quam tot periculis subiaccere. sic dicitur paulus. Cupio dissolui et esse cum christo. et hoc est quod ipse subdit. Recede secundum paululum ab eo ut descat donec obitua ueniat. etc. Et ubi in hoc dei benignitatem implorare

Est in aduertendum quod istud potest exponi uel quod ad aduersitatem et miseriam quam homo suscipit in hoc mundo. et tunc recede dei accipitur processum. et est sensus recede ab eo. id est cessa homo miseriam infligere. uel potest exponi de uita humana uel morte. quia sic sole recedente fit nox et lux fugit ita domino subtrahente in fluenciam suam qua homo conseruatur in uita. statim moritur et sic est sensus. recede ab eo. id est subtrahere influenciam tuam per quam uiuit homo ab eo. ut quis sciat finis laboris dicitur quiescere. et sic cum homo moritur quiescere dicitur quia mors corporalis est omni tribulum finis in isto mundo ut dicitur. 3. et ubi. **Et** notanter ipse paululum aduertit quia ut statim patebit ex hoc quod ipse dixerat aliam uitam esse ad hunc uolebat quod si homo quod est tam minime reputationis quam ad salutem corporalem trahitur ad iudicium coram deo. ad retribuendum quod prout iustum fuerit siue bonum siue malum quod istud sic nox quod diu manet in ista manet quia contingit bonos quosque per totam uitam affligi. et ideo quod moritur paululum quiescere dicitur. quia totum tempus usque ad generalem rationem. per computationem ad totum tempus etiam interius est paululum. et homo recipiet tunc optatum. sic dicitur in libro. donec optata ueniat. et sic mercenarius dies eius. s. hominis et istud fuit expositum supra in 2. ca. **Et** ita exponit beatus gregorius textus. et ratione huius quod dicitur est excludit. d. et sic mercenarius dies eius. s. hominis et istud fuit expositum supra in 2. ca. ubi ostendit quot modis sancto homo mercenario conuenit in isto mundo. sic enim mercenarius finem operis semper prescolatur ut dicitur. 3. in. A. Ita sancto homo mercedem laboris quod post istam uitam habetur. unde beatus gregorius in 2. more ca. 2. dicit tunc boni natus optata sicut mercenarius dies uenit cum etiam requiem per recompensacio

nem

nem sui laboris accipit. **L**ignu
 hē spem et c. Ista e. 2. p. pncipi
 us huius ca. in qua ut dictum fuit
 ē. iob accedit ad ppositi sui mani
 festacionem. **E**rat q. ppositū suū
 erat declarare futura corpore re
 surrectionem. Ideo pmo hoc oñdit
 in miserobus ab homine rebus
 pstea uero pmit mtonacionē suam
 plane ibi. **E**t in tribuat et c. **E**t
 pmo per modum qstionis inqrit
 utū possibile sit q homo itere post
 mortem resurgat. q de multis in
 isty aliqd horū remanet apparet
 nō. **E**t exemplificat in illis que
 uiuunt uita uegetatiua tñ. et dē
 lignum hē spem et c. metha. q
 lignum pō non hē spem. cū homo
 non hēat cogitacionem spes autem
 ē actus potencie cogntiue. sicut
 aliquis cognoscens sperat in assequ
 acione boni alicuius aquo oedit adiu
 uari. ita lignum si pncipsum fuerit
 hē spem. i. aptitudinem naturalem
 ad iterū germinandum. et resusti
 tandum ad floridum statū et
 pulchrum. **E**t si senuerit in tri
 radix eius. i. si morte naturali mo
 riatur. sic homo senex naturali mo
 ritur. et in puluere mortuus fuerit
 trunco eius. tñ ad odore aque ger
 minabit. et faciet coma q cum
 pmo plantatu ē. et istud fit rōne
 uirtutis seminalis q remanet in
 putredine ligni. sicut uis semina
 tua remanet in gramis seminibz
 et lignis de qua vi multa possēt
 dia. sicut ideo pncipso q non sunt de
 pnti methodo. **E**t expositio tex
 tus p. q. ad spm hūilem. **C**hristo
 ggo. h. et c. p. mor. al. 2. istud
 exponens misface. dē. q in sacra
 scriptura p lignum intelligitur. p.

Omnis uirtus
 humana iusticia ul' iniusticia.
 incarnata sapientia.

Exemplificat de pmo de eo
 q se bī sapie. 2. mittans lignū
 in pine eius. bene dicit lignum
 in pine mūte et dñico corpore ou
 cem adhibere. **E**xemplificat de
 2. de eo q scribit eze. 17. ul. **E**
 go dñs humiliati sublimē et exal

taui lignum humile q. euidem de
 ce ueritatis dē. qui se exultat humi
 labitur et q se humiliat exultabit
 unde et salomon ec. 1. ait. Si cec
 derit lignū aut ad austrum aut ad
 aquilonem in quocūq loco ceciderit ibi
 erit. iustus at in morte cadit ad a
 ustrum et iniustus ad aquilonem. **E**t
 3. exemplificat de eo q scribitur
 puer. 3. lignum uite ē hys q app
 henderunt eam et q tenuerit eaz
 beatus. **E**t tunc de uiro iusto
 exponit textus. q si ppassus. i. si
 morte passionis iustus afficitur in
 eterne uite uiriditate reuocatur
 et q hic uiuēt per spem illic uiuēt
 sit p spem. **E**t subdit. **E**t si
 in puluere et c. inter manus pscqna
 iam corpore eius eximatur. **I**uxta illd
 sapie. uisi sunt oculis mspiciendū
 mori illi autem sunt in pice. et
 extimata ē afflictio spiritus illorum
 sicut trunco ad odorem q aque germi
 nat q p afflactum sps sū in elot
 tore cordis exēplo sui corpore ger
 men uirtutis facit. **E**t exponit
 exē. de p. q lignū dē. sicut uiridē uir
 dicit sic. fortasse etiam de domino
 ipō. sicut omniū honore capite intelli
 gi ualet. **I**uxta hoc q de semet ipō
 ait. Si in uiridi ligno hoc faciunt
 in uiridi quid fiet. se omī lignum
 uiridē et nos lignum aridum di
 xit. ipō emī habuit vni diuinitatis
 nos uero qui puri homines sumus
 lignum aridum appellamur. hē g.
 lignum spem si prestisum fuerit
 q rasilum unestit qm et si fuerit
 p passionem oclusus p resurrectionis
 tñ glām ad uiriditatem uite reue
 nit. **E**t tñ inqrendo de bonis pro
 resurrectione subdit. **h**omo uero cum
 mortuus fuerit nudus atq. qstus
 ubi quiescēt. **E**t ipō pmit tria que
 homin contingunt in morte. p. q.
 p. r. et anime dissoluas et q. ad
 hoc dē mortuus. 2. ē honore p. r.
 lum amissio et q. ad hoc dē con
 sūptus. **E**t tñ querit. ubi quiescēt
 q. statim ad modum arborē et herba
 rum non germinat sed conuertit

in coram et ideo v̄r arguere ad p̄t̄
p̄me conclusionis. s. q̄ homo non re
surgit si aliter sentiat ut p̄ post
Est t̄ aduertendū q̄ bene q̄r̄t
de homine mortuo. Vbi ē n̄a postq̄
homo mortuus ē ap̄rentaly

obliuionem datur.
pro eo nichil t̄buit.
deo eo nichil curat.
acassitis demudatur.
q̄ odio habetur.

acorde **Pr.** 2^m p̄uicib. 14^m mortuo
nulla erit ultra spes. **Pr.** 3^m di.
ant p̄rentes cotidie. id q̄ h̄i ca.
e. melior ē cunis v̄m̄ diei mortuo
leone. et ideo non curatur de eis **Pr.**

Pr. 4^m dr̄ iob. 14^m diues cum dormierit
nil secū afferet et t̄ **Pr.** 4^m tene
dr̄. et p̄t̄ exp̄m̄ modo ad h̄am de
mortuus et eorū p̄rentib. illud ysa.
23^m. Si mortui fueritis in maledictio
ne erit pars v̄ra. q̄ et illi q̄ obti
nent bona mortuorū q̄q̄ maledi
cunt eis qui ip̄i acassierunt. Et ideo
hoc bene considerat̄ sanctus iob dice
bat homo cum mortuus fuerit ubi q̄s̄o
et t̄ illi deberent plorare pro eis

plorare intimus.
dare habundantius.
labora sanctius.
vigilare dulcius.

et q̄ dicitur passus mare plorare. et
s̄m̄ iudicium contege corpus illis et
ne despicias sepulcrum illis **Pr.** 2^m
dr̄. ca. 1^m p̄uic̄i p̄uic̄e manum
tum segetur. et mortuo non p̄hibe
as gr̄am. s. ueritatem mortui in
purgatorio ex̄ntes sunt ut p̄uic̄es
q̄ nequeunt s̄ uiuare n̄ iuuentur
ab alijs **Pr.** 3^m debent amica p̄ mor
tuus laborare. p̄m̄am faciendū. s̄uo
dr̄. ca. 1^m et 14^m a mortuo q̄ nichil
p̄t̄ confessio. p̄t̄ q̄fessione intelligi
tur p̄m̄a que si fiat amuentaly a
m̄as p̄ eo. non p̄rit. s̄ ualeat mor
tuus ad salutem **Pr.** 4^m dr̄ iob. 21^m
in congerie mortuorū vigilabit q̄
orando p̄ defunctis deb̄ oratorib. y
uigilare. et maxime amicus pro
amico **Pr.** 4^m q̄ iob bene cogitabat
q̄ post mortem pauca de amico mor

Pr. 1^m m
p̄ mortuū p̄s.
damatur. obli
uionem datur s̄
tam q̄ mortuū

Pr. 2^m m
p̄ mortuū p̄s.
damatur. obli
uionem datur s̄
tam q̄ mortuū

Pr. 3^m m
p̄ mortuū p̄s.
damatur. obli
uionem datur s̄
tam q̄ mortuū

tuo curabunt idcirco dicitur. Vbi
quod est. **Pr.** 4^m gregorius illud
exp̄m̄t. d. 22^m more ca. 1^m q̄
p̄t̄ p̄m̄ p̄rentis in culpa ligam̄
ip̄i amissione iusticie mortuus
concessa p̄us in paradiso innocencie
veste nudamur et intoritu carnis
subsequenti consumimur homo
itaq̄ moritur culpa nudat̄ iusticia
consumitur pena **Pr.** 4^m subdit q̄
p̄t̄ homo ibi stare noluit ubi cō
ditus fuit **Pr.** 4^m hic uero ubi cecidit
dū ē nequit. patriam dolens
p̄didit a p̄grinatione d̄o sua
quam diligit expellitur inuidus
ubi ē ergo. qui in eius amore nō
ē uerum ē ē **Pr.** 4^m ad p̄sequendū
q̄ dixerit q̄ homo cum moritur
v̄r̄ totali q̄ consumi dicit **Pr.** 4^m
modo si recedat a que de mari. et
fluuius arefactus arefact̄ sic homo
cum dormierit non resurget. do
net attenuat̄ celum. non euigilabit
nec conserget de sompno suo. Et
sicut patet. hic ponitur exp̄m̄ et cō
cludi. **Pr.** 4^m exp̄m̄ ei ē de fluuiō a
refacto. et istud satis conueniens
ē q̄ ut dr̄. 3^m s̄. 14^m om̄es morim̄
et q̄ om̄is dilabimur in terram
et q̄ fluuius est arefactus nō re
manet n̄ uestigium quo t̄nsit̄ m̄
alucos et sic ē de homine. q̄ nisi
maneat aliqua uestigia eius uel
dot̄ ina. uel p̄ugo uel aliq̄. maḡfi
ca q̄ fecit in uita. q̄ ad subitū cor
p̄ualiter totali ē consumptus. Et
tunc gcludit **Pr.** 4^m non conserget
et t̄ **Pr.** 4^m Est hic sciendum q̄ triplex
celum. s.

sidereum.
et eereum.
et aereum.

Pr. 4^m de celo sidereo ē cer
tum et s̄m̄ p̄hram
et s̄m̄ theologiam q̄
non conteretur neq̄ corrupetur
n̄ forte q̄ ad motum. qui cessabit
q̄ ut motus celi. q̄ causa p̄t̄ qua
mouetur cessabit. s̄ generatio et
corruptio et dicit m̄ s̄h̄are. h̄.
e. dis. e. d. ap̄t. 9^m. Iurauit ange
lus p̄ uiuentem in secula seculore
q̄ amplis non erit tempus. t̄p̄

autem est passio motus. 3^o ph^o et
ideo si non est tempus neque motus
celi. **Et** q^o ad cessationem ad mo-
tus posset dici alteri cum ratione
motus uideretur includi appetito
naturalis ad motum. **De** celo et
ethereo dicendum est q^o elementa
manebunt in subis nec alteren-
tur. **Sed** q^o meliora dicuntur
q^o ad p^ous q^olitates papue q^o
ad diphantatem. p^ospicuitatem
et huiusmodi q^o sit de qualitatibus
actius et passius. q^o et si ille mo-
liorentur actus t^o agendi et pi-
cendi p^o eas tollentur et de istis
meliorationibus dicit aug^o m^o.
cat^o dogmatibus q^o mundi eleme-
ta no^o sunt delenda s^o melioranda.
De celo aereo s^om q^o coitor tene-
tur est dicendum q^o purgabitur sic
et terra saltem usq^o ad tantam
distantiam. q^o ascendere p^ont pere-
grine impressiones in eo. et hoc
fiet p^o ignem q^o t^o omnia ista infla-
mabit t^o iudicij. Et sic patet q^o
homo mortuus donec celum attera-
tur eo modo quo dictum est no^o re-
surgat n^o p^o miraculum secus fieret
sic contingit de multis q^o p^o x^om
et sanctos sunt resuscitati. et t^o
s^om ueritatem om^o euigilabunt
alij in uitam eterna^o et alij in pe-
nam eterna^o. ut d^o. d^o. 12^o. et
ista est ueritas. **Quis** in tri-
buat et c^o. ista p^o s^o fuit diuisa s^oio
in qua ut dictum est de r^one ho^os
iob ponit suam intentionem. et
p^omo facit q^o dictum est. 2^o r^onibus
eam munit ibi. mons cadens 2 c^o.
p^omo adhuc ponit suam intenao-
nem. et. 2^o m^oq^orit a deo de eius uer-
tate ibi. putashe et n^o et c^o. **Dicit**
ig^o. Quis in et c^o. Sic dicit beatus
g^ogorius et c^o. 12^o mo^o. al. q^o. ante
aduentu^o x^o om^os homo q^ouis m^ode
ph^oteq^o uisisset ad inferni clausura
descendit. q^o dubium no^o est q^o n^o ho^o q^o
p^o se cadit p^o se non potuerit ad
regem paradisi reddere. n^o ueniret
q^o misterio sue passionis iter para-
disi anobis aperiret. et q^o beatus

iob tamq^o p^oba s^os sancti gra^o reue-
lante sciebat istud. et diem iudicij
timebat x^o t^o expectabat aduentum
et dicebat. Et n^o tribuat ut in in-
ferno p^otegus me. sciebat em^o se ad
infernum descendere. S^o de quo infer-
no intelligat nam ut dicit g^ogorius
in h^o inuentur inferno superior et
inferior. **Et** ideo sciendu^o est q^o qua-
druplex inferno a sanctis. et est testi-
monio sue scripture esse p^obitur.
s. inferior ubi d^o est ua.

Inferior ubi dicitur esse uanum et
malorum punia.
sinister ubi dicitur esse ignorantia et
existenciam obliuio.
dexter ubi d^o esse dei iusticia et anima-
rum purgatio.
superior ubi dicitur esse dei clemen-
cia et sanctorum purgatio.

In inferiori d^o esse dei uanum et
c^o. nam ibi reponuntur decedentes
in p^oo mortali. et p^ouati q^o p^onati ad
mortem ab origine mundi. et in isto
inferno nulla est redemptio. de quo d^o
inferno p^o. sicut oues in inferno posi-
ti sunt mors depastet eos. **Secundu^o**
infernus d^o esse sinister et c^o. et in
illo ponuntur p^ouati decedentes in o-
riginali p^oo et tales ibi s^ont q^o n^oq^o
fuerunt. q^o et si non h^oant penam
sensus h^ont tamen penam t^op^oni q^o
cauent uisione beata. et illi s^ont sic
uulnerati dormientes in sepulchris
quoru^o no^o est memor amplius. ut d^o
in p^o. et d^o. in alio. In inferno at-
q^o confitebitur tibi. q. d. nulli eorum
s. qui decedunt in originali. p^oo.

In tercio inferno ubi est dei notitia iusticia
et c^o. purgantur anime que licet in
gra^o recessissent restat t^o aliqd^o ad
purgandum. et de isto d^o. act. 2^o.
hunc deus suscitauit solutus dolori-
bus inferni. modo in inferno non s^ont
doloribus solubiles n^o sit ille locus.

In 4^o inferno d^o clemencia dei esse
et c^o. q^o ibi sancti patres ymaginat^o
fuisse in quibus nichil ad purgandu^o
restabat s^o misse ihu^o expectabat
aduentum. **Unde** saluator m^o ad

duopma non descendit nec existeret
 ibi liberauit s̄ unate sue passi
 omis debitor soluit quo penitentes
 obligati tenebantur et eos ai sacris
 partibus liberauit et sic inferni
 momordit. non absobuit iuxta illud
 osce. 13. **E**ro mors tua o mors mor
 sus tuus ero inferne. sicut pulchre
 sic i. aduat beato gregorius hic est et
 est. ym. more. cal. q. et d'isto ultio
 lu intelligi debet cum dr. Quis in
tribuat et c. et abscondas me. quia
ibi abscondentur. sancti patres. illud
autem p̄ absconditur q̄ neru ad
tempo reddit ad p̄senciam illig q̄
abscondit. Et ita in p̄sona d̄m lo
quitur ysayas. 27. 26. abscondere
modicum ad momentum donec p̄
triseat indignatio mea ito bene d̄.
donec p̄triseat furor tuus et c. fu
ror. s̄m ueritatem ut e passio queda
non cadit in deum s̄ ad modum
hominis nati uiuentes indignie di
gnis supplicis immergit et ante ad
uentum filij dei deus p̄ uidetur q̄
furor moueri omis ei exulabat a
regio suo nec aliqua supplicacione
uel oracione seu oracione poterat
placari. idco. ps. dicebat. Ut quid
deus repulisti nos. nato e furor
tuus s̄ oues pasche tue. Et ito
subiungit aduentum p̄ p̄nucians
Et constituas in tempus in quo
reuerteris mei. et s̄m ueritatem
illud bene fuit t̄p̄is plenitud. ut
dicit apls ad gal. 4. at ubi uenit
plenitudo t̄p̄is in quo misit deus
unigenitum filium suu et c. **I**sto
fuit uere t̄p̄ tota